P
DB-PAx8_de
Druckmessumformer für Absolutdruck- und
Relativdruckmessung
   Messstoff berührende Teile und Gehäuse aus CrNi-Stahl
   Messbereiche von 0 ... 1 bar bis 0 ... 1000 bar
   Ausgangssignal 4 - 20 mA oder 0 - 10 VDC
   Messstoff temperatur -30 ... +100 °C

PAG8 Realtivdruck (Standard)
PAA8 Absolutdruck
Typenschlüssel / Standardvarianten
Standard Spezial
3 Bereich Relativ Absolut* 3 Bereich Relativ Absolut*
Best.code P in [bar] Verfügbar Verfügbar Best.code P in [bar] Verfügbar Verfügbar
01 1 x x 20 2 x -
02 1,6 x x 21 3 x -
03 2,5 x x 22 -1...4 x -
04 4 x x 23 5 x -
05 6 x x 24 7 x -
06 10 x x 25 8 x -
07 16 x - 26 15 x -
08 25 x - 27 20 x -
09 40 x - 28 30 x -
10 60 x - 29 50 x -
11 100 x - 30 150 x -
12 160 x - 31 180 x -
13 250 x - 32 300 x -
14 400 x -
15 600 x -
Druckanschluss
Druckanschluss G¼ B
Druckanschluss M 14 x 1,5
13
2
2
5 Elektrischer Anschluss
A Stecker nach EN175301-803 (Standard;
Kabelstecker im Lieferumfang enthalten)
E Eurostecker M12 x 1
X Kabelausgang 1,5 m Länge
Ø 5
Ø 9,5
EN175301-803
1
Dreileiteranschluss
Zweileiteranschluss
0 - 10 V
RA > 10 kΩ
Arbeits-
bereich
13
12
¼ - 18 NPT
M14 x 1,5
3
Ø 5
1
0 10 30
R A
 [k
Ω
]
2
3
UB+ UB- UB+
UB-
S+
4 - 20 mA 0 - 10 V
1 2
34
1 = UB+
2 = NC
3 = UB-
4 = S+ (U1-Version)
1
2
4 - 20 mA UB [V]UB [V]
1
2